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Solvay uruchomił zakład utylizacji
pierwiastków ziem rzadkich
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Solvay uruchomił we Francji dwa punkty utylizacji pierwiastków ziem
rzadkich. Pierwiastki ziem rzadkich, czyli lantanowe, są wykorzystywane w nowych
technologiach i cieszą się dużym powodzeniem.

Ograniczona dostępność do ich zasobów wymusiła opracowanie metod ich odzyskiwania z zużytych
żarówek, baterii i magnesów.

Solvay rozpoczął badania nad technologią recyklingu lantanowców w 2007 roku. Badania trwały dwa
lata, kolejne dwa lata zajęło powiększanie skali i wybór lokalizacji zakładu. W 2011 roku podjęto
ostateczną decyzję o inwestycji. Początkowo skupiono się na energooszczędnych żarówkach,
w których w znacznych ilościach występuje aż 6 pierwiastków ziem rzadkich: lantan, cer, terb, iterb,
europ i gadolin. Obecnie Solvay potrafi odzyskać te pierwiastki z zachowaniem 100% właściwości.

Zużyte żarówki są zbierane, sortowane i przetwarzane przez specjalistyczne firmy. Wszystkie
występujące w żarówkach tworzywa – szkło, metale, tworzywa i rtęć – są oddzielnie przetwarzane.
Proszek luminescencyjny trafia do Saint-Fons, gdzie ekstrahuje się lantanowce. Następnie metale
ziem rzadkich są rozdzielane w zakładzie w La Rochelle. Po rozdziale pierwiastki przekształca się
w luminescencyjne prekursory, które zostaną ponownie wykorzystane w nowych żarówkach.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.

 
26-03-2025

http://www.chemiaibiznes.com.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32438.html


Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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